体験練習に参加される皆様 20210707

体験練習に参加される皆様へ
陸王クラブ保護者会

この度は 陸王クラブの体験練習にご参加いただきありがとうございます。
当クラブは指導者と保護者会が協⼒し合い、ボランティアで運営しています。
日ごろの練習・競技会では、コーチの方々が子供たちをしっかりサポートし、事故のないように細心の注意を払いながら
活動しております。また、クラブ員は全員スポーツ保険に加入して活動をしています。

クラブ活動中にケガ等の事故が発生した場合には、加入保険の適応範囲内で対応させて頂くことにいたしておりま
す。しかし保険の加入手続きは陸王クラブに加入後に⾏いますので、体験練習時には加入できておりません。
従いまして 当クラブとしましても安全に十分配慮しつつ努めてまいりますが、万一体験練習中に事故等が発生した場
合、はなはだ申し訳ございませんが参加者各自でご負担頂かなければならないことをご了承くださるようお願い申し
上げます。
こうした事故を無くすため・軽減するために体験練習参加時の「服装、持ち物」について、以下に取りまとめ記載いたしま
すので、よろしくお願い申し上げます。

記
1．服装

動きやすく、走ることに適した服装、靴でお願いします。冬場は 防寒着 もご用意ください。
２．持ち物

休憩時に水分補給できるよう 「お茶」 や 「スポーツドリンク」 をご持参ください。特に夏場は、脱水症状に
ならないよう多めの水分をご用意ください。冬場(12 ⽉〜3 ⽉)は練習で縄跳びを使用します。

以上

令和   年   ⽉   日

上記の内容を了承いたします。

保護者氏名                        ㊞

学校名                 小学校     年

児童名

〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜
＊上記情報は 陸王クラブの活動関係以外には使用いたしません。

  体験練習に参加される皆様 20210707

ご入部に際して
陸王クラブは現在、北摂地域を中心に４０名の部員が在籍しております。クラブ名には、陸の王様になれるように努⼒
しようとの願いが込められており、「陸王クラブ」のポリシーでもある『無限への挑戦』をモットーに⾃⼰新記録を目指して頑
張ってます。年 6 回開催される記録会(⼤阪小学生陸上運動研究協議会主催)では、個⼈競技 1 種目とリレーにエントリ
ーすることが出来ます。また、豊中市陸上競技協会が主管する駅伝⼤会やマラソン記録会などにも参加して日頃の練習の
成果を試しています。春から秋にかけては短距離走･リレー練習を中心に⾏い、冬は体⼒づくりを考えたサーキットトレーニング
などを取り入れた⻑距離走の練習に励んでいます。
1.組織運営
陸王クラブは、コーチングスタッフと保護者会によって組織運営されています。コーチは主に、クラブ員の保護者や卒業生の保護者で構成さ

れており、無償で指導にあたっています。保護者会は、クラブの⾏事をはじめ、練習や⼤会においての選⼿応援・救護・サポート⾯で協⼒し

ています。

2.通常練習
毎週⼟曜日と日曜日 9:00〜12:00 まで千⾥北町公園を中心に⾏っています。部員の交通⼿段は、⾃家用⾞、バス、モノレール、⾃

転⾞と様々です。⾬天の場合は、休養日としています。年間数回、服部緑地公園陸上競技場や万博記念公園陸上競技場、吹⽥市

⽴総合運動場を借用して⾏っています。

3.クラブの運営活動費
（１）⽀払い方法 銀⾏振込による年２回払い

4.入部後の注意事項
・入部後、初回の記録の参加申し込み⼿続きをすると⾃動的に“⼤阪小学生陸上運動研究協議会” 《略称:⼤阪小陸研》に登録されます。当部の方針

は、他の陸上クラブへの移籍は認めておりません。陸王クラブへの加盟にあたっては慎重に判断願います。

・練習の出⽋、⾬天時などの連絡など、入部後のやりとりは、コミュニケーションツール（BAND）を中心に使用します。（Line も使用するしております。）

Android 端末、PC などの BAND のインストールにご留意願います。  https://band.us/

・年 6 回の記録会（第１回〜第６回記録会）は、原則参加でお願いします。（⼤会は、⾬天でも⾏われます。）

・駐⾞場は、住⺠(地域⾃治会)のご厚意で借りてます。また、駐⾞場の利用は、地域⾃治会に利用者⼀覧を提出し、「利用カード」をボンネットに置くこと

で、無断駐⾞との棲み分けを⾏っておりますので、駐⾞場ご利用時は、必ず「利用カード」を使用願います。※詳細は、BAND に記載

・北町公園の練習において入⼝前の路上駐停⾞については、⼈の送迎時および荷物（道具）の積み降ろし時以外は⾏わないようにお願いします。

・練習、⼤会などの移動時の事故は、⾃⼰責任となりますので、必ず適切な任意保険に加入をお願いします。

・退部、休部する場合、必ず退部願、休部届の提出をお願いします。

ご不明な点がございましたら、お気軽にご連絡下さい。
陸王クラブ保護者会︓連絡先 rikuou.hogosyakai@gmail.com

ホームページ https://rikuou-club.main.jp →

①４⽉〜９⽉分  ⽀払期⽇４⽉１５⽇

  部費 6 ヶ⽉(1,500 円×6 か⽉)  9,000 円

  スポーツ保険料        800 円

  ⼤会エントリー費用(第 1 回〜第 6 回) 3,000 円※1

  ⼤会用ユニフォーム    1,200 円※1

-----------------------------------------------------------

（4-6 年生）      合計 14,000 円※1

（1-3 年生）      合計  9,800 円

※1 は、4-6 年生のみ対象

②１０⽉〜３⽉分 ⽀払期⽇１０⽉１５⽇

  部費 6 ヶ⽉(1,500 円×6 か⽉)  9,000 円

-----------------------------------------------------------

       合計   9,000 円

③補⾜事項

・小陸研主催の記録会は、原則、⼤会に参加するため、第１〜6 回分を事前

徴収します。（⼤会不参加の場合、3 ⽉に返⾦）

・小陸研主催以外の⼤会においては全学年出場選⼿のみ都度徴収します。